
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Jueves 28 de marzo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 15840

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
11

89
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

11896 Anuncio de licitación de la Consejería de Educación y Cultura de la
Junta  de  Extremadura  del  Servicio  de  Mantenimiento,  Asistencia,
Mejora y Ampliación de funcionalidades de la plataforma de Gestión
educativa Rayuela.  Servicio cofinanciado por el  Fondo Europeo de
Desarrollo Regional.  FEDER de Extremadura 2007/2013.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura.
2) Domicilio: C/ Santa Julia, 5.
3) Localidad y código postal: Mérida. 06800.
4) Teléfono: 924 007 529.
5) Telefax: 924 007 572.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://contrata

cion.gobex.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 16 de abril de

2013, catorce horas.
d) Número de expediente: SER1302003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de Mantenimiento, Asistencia, Mejora y Ampliación de

funcionalidades de la plataforma de Gestión educativa Rayuela.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No procede.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Según Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
2) Localidad y código postal: Según Pliegos de Cláusulas Administrativas

Particulares.
e) Plazo de ejecución/entrega: 30 meses desde la firma del contrato.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72262000-9.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Según  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 3132231.40 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 3132231.40 euros. Importe total: 3790000.00 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5%  del  importe  de  adjudicación  (IVA
excluido).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Jueves 28 de marzo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 15841

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
11

89
6

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, Subgrupo 2, Categoría
D.

c) Otros requisitos específicos: Según Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de abril de 2013, catorce horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina de Registro de la Consejería de Educación y Cultura.
2) Domicilio: Calle Valhondo, s/n. Edificio "Mérida III Milenio", módulo 5 bajo.
3) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
4) Dirección electrónica: contratacion@edu.juntaex.es.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Consejería de Educación y Cultura.
b) Dirección: Calle Valhondo, s/n. Edificio "Mérida III Milenio". Móludo 4-planta

4.ª.
c) Localidad y código postal: Mérida.
d) Fecha y hora: 29 de abril de 2013, nueve horas.

10. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 8 de marzo
de 2013.

Mérida,  12  de  marzo  de  2013.-  Secretario  General  de  la  Consejería  de
Educación  y  Cultura.

ID: A130014647-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-03-27T18:07:34+0100




